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Malte Bruhn og Frida Flinch: ”Vanopslagh er i gang med at gøre Liberal Alliance til et 

magtparti. Og hans partifæller er vilde med det”. 

Altinget. 15.4.2024. Uddrag. 

 

Alex Vanopslagh var i hvid skjorte med opsmøgede ærmer, slips og spidse, brune sko, da han 

lørdag gik på scenen i Tivolis Kongrescenter i København til det, han selv kaldte ”det største 

landsmøde i partiets historie”. Da han holdt sin formandstale på samme scene for præcis et år siden, 

gik han rundt med en mikrofon spændt om øret, da han talte til partifællerne. Lørdag var han 

placeret bag en hvid pult med to monterede mikrofoner. 

Men det var ikke kun koreografien og antallet af deltagere, der havde ændret sig siden sidste år. 

I mellemtiden er meningsmålingerne skudt i vejret med raketfart, og det har fået flere til 

at udråbe LA-formanden som det bedste bud på en borgerlig statsministerkandidat. Mest 

opsigtsvækkende er det dog, at partiets økonomiske plan har fået sig en ordentlig overhaling i det 

politiske snedkeri. Den gamle og meget liberale 2035-plan er droppet til fordel for en ny og mindre 

ideologisk fireårsplan. Skattelettelserne er halveret, mens sparekravene til den offentlige sektor er 

sat ned. Fra scenen sagde Alex Vanopslagh, at målet med det hele er at skabe et troværdigt 

borgerligt alternativ til SVM-regeringen og gøre Liberal Alliance til et ”bærende regeringsparti efter 

næste valg”. 

23-årige Rasmus Munkholm fra Valby er én af de mange, der er godt tilfredse med, at Alex 

Vanopslagh har lagt sig på en mere pragmatisk linje: ”Jeg synes, det er klogt. Vi vil gerne ind og 

være et regeringsparti igen, og derfor er det godt at være realistisk og undgå at melde alt for 

bombastisk ud. Vi skal ikke have ultimative krav og alt det der.” 

Den eneste offentlige kritiker var Nicolai Wang, der er formand for Liberal Alliances Ungdom. 

Fra talerstolen sagde han, at partiledelsen ”forsømmer den langsigtede værdikamp ved at tilpasse 

vores politik efter vælgerne”.  

 

 


